Couerint Uniuersi de Ego Bernardus & Planis
 Pass & Sti Martini & Brolio Vicarij diocesis Exatis Consulta et de
 certa scientia dono vobis Bernardo & Castanija filio Euillarmi
 & Castanija et ab ipso hereditate Pass & p^{ta} & Brolio Sibilis
 filiam comunem mihi et d^{na} Margarite uxori mee in uxore
 Et dono dicta filia mea et vobis etiam d^o Anardo & Castanija
 in dotem et pro dote dicta Sibilis modo tempore nuptiarum v^{ri}
 ambo^{rum} et pro omni etia parte hereditatis et legitime ipsius Sibilis
 paterna et Materna et suplemento eiusdem et pro omni alio
 etiam iure dicta filia mea pertinenti et pertinere valenti
 nunc vel Infuturo In curia boni mei et d^{na} Margarite
 uxori mee tam de iure nate q^m alii quadraginta libras me^{as}
 p^{ta} & tertio tali pacto et conditione Et vos et d^{na} Sibilis filia
 mea dotem predictam habeatis p^ossideatis et possideatis diebus
 omnibus vite v^{ri} et ipsius pro ut decet virum et uxorem et
 ordo Matrimonij postulat et requirit Et si dicta Sibilis die
 obitus sui huerit seu dimiserit Infantem seu Infantes siue liberos
 vel liberos & legitimos et carnali Matrimonio procreatos
 seu procreatos qui vel eor^{um} aliqui ad etatem perfecta Venie-
 rit p^{ta} Sibilis dictas quadraginta libras ad suas habeat om-
 nimodas voluntates Inter ipsos Infantes siue liberos ordi-
 nando set si dicta Sibilis die obitus sui nullum habuerit
 seu dimiserit Infantem seu liberos vel vbi huerit unus
 vel plures et aliqui ipsor^{um} ad etatem perfecta non Venit
 eo case si v^{ri} et mei v^{ri}o meo herede vel Successori qui-
 cunq^{ue} fuerit In Manso & Planis reuertant. Integrites
 d^{na} quadraginta libras Illi solutionibus quibus apportauerit
 ac constituerit documentis legitimis me soluisse vobis dictas
 quadraginta libras vel alii solutionibus contentis In Intro
 debitoris dote predicta exceptis quinquaginta solidis & quibus

da sibi posset testari et suas facere omnimodas voluntates
quos dare et tradere habeatis et censeamini Illi vel Illi cui vel
quibus dicta sibi voluerit seu ordinauerit. Ad hoc Ego Dns
Bernardus & Castanya filius Dni Guillelmi & Castanya et
ab ipso hereditatus & Manio & Castanya Loris & Prolio
et cunctis bonis suis consentiens supradictis Confiteor et recognosco
vobis dicta sibi sponsa mea filia dictorum Bernardi
& Planii et Margarita eius ux q^d habui et recepi a vobis
seu ~~patre~~ Verius a dicto patre v^{ro} pro vobis In dotem trad
ac pro dote v^{ra} seu v^{ostre} dote persona v^{ra} predicta qua:
draginta libras Et Ego facio augmentum seu donationem
propter nuptias & meo proprio vobis D^{na} sibi sponsa mea
& decem libras Moneta p^{ca} et sic sunt In summa Inter dote
et donationem quinquaginta libras Et Ideo Renunciando
exceptioni dicte dote per me a vobis non habite et non
recepta et dicte donationis per me vobis non facta doli mali
ac In factu actioni et omni alij iuri hu obuianti salvo
et aueris vobis et gentibus et amicis v^{ostri} et quibus voluer
itis p^{ca} predictas quadraginta libras dote et dictas etiam decem
libras donationis p^{ca} super omnibus et singulis bonis et iuribus
meis v^{ostri} habitis et habendis Et quas quinquaginta libras dote
et donationis p^{ca} vobis et v^{ostri} heredibus et successoribus et
alij quot Intersit ego et mei heredes et successores reddemus et
restituemus et reddere ac restituere et comare promitto In Con
tinenti In omnem casum et euentum restituende et tradende
dote et cum locus restitutioni eiusdem affuerit videlicet dictas
decem libras D^{na} donationis per me vobis facta Incontinenti
cum affuerit locus solutioni eiusdem. De quibus posset testari
Legare et In omnibus et per omnia v^{ostri} facere voluntates
ex donatione pura quam & hi vobis facio nullo iure In
hi vobis obstante et dictas quadraginta libras dote predicta
per terminos et solutiones quibus apparatusit vos seu dictum

gabem vram Ipsi mihi soluisse et tradidisse documentis legitime
seu aliis parminis et solutionibus apponitis et specificatis In Introitorio
per dictum gabem vram mihi die pnti facto et firmato In posse
Subscripti vras de dote p^{ta} Item etia Promitto et Conuenio vobis
D^{no} Sponsae Meae et amicis vris q^d si vos exire a Manso & Cas-
tanijeta seu aliunde a bonis Meis oportuerit quocumq^e et transi-
fere ad aliud Mansu seu locum volueritis q^d habetis redimi a
D^{no} Illius dⁿⁱ Cujus tunc tempore essebit & bonis Meis quemad-
modum redempta existit a d^{no} domini Mansi & Planis &
bonis Dⁿⁱ gabis vri pacto nubiali Interveniente Et q^d redde-
mus ac restituemus et emendabimus ego et Mei heredes et
Successores vobis et vris heredibus et Successoribus et alijs quor^{um} Invenit
omnes Missiones sumptus dampna et Interestia quos quas et q^{ua}
vos et Ipsi feceritis et sustinueritis quoquo modo In iudicio vel
extra pro petitione vel exactione p^{ta} v^{ra} dote vel alicuius
parte seu quantitati eiusdem super quibus Missionibus sumpti-
bus dampnis et Interestibus credatur vobis et vris et quibus volueritis
plano et simplici verbo nullo alio probationum genere requisito
Et pro p^{ta} omnibus et singulis firmiter attendendi et Comple-
di tenendi et observandi obligo vobis et parentibus et amicis
vris et quibus volueritis omnia et singula bona Mea Mobilia
et Immobilia ubiq^e habita et habenda et specialiter Mansum
Meum & Castanija et omnes et possessiones eiusdem quem teneo
et possideo Intra Carram S^{ti} Martini & Brolio sub dominio et
Rancho alodio honor^{is} dⁿⁱ Raymond^{is} & Brolio Militis Castellani
Castri & Brolio predicta v^{ra} dote et donationem et alia
omnia et singula per Me vobis et vris ac quibus volueritis su-
perius obligata ego et vos habeamus teneamus et possideamus
& tota Civitate v^{ra} pro ut decet virum et uxorem Et si Me
vobis premisi contingerit quocumq^e eo casu tenebitis vos vel
quos volueritis humori dote et obligationem p^{ta} et fructus
qui Inde pervenire vros et quos volueritis proprios faciat^{is}
quos In sortem solutionis recipere seu computare Minime
habeatis seu teneamini aut teneant^{ur} Verum tamen si Mei

207.3
203

heredes vel succores quicunq[ue] fuerint soluerint a vobis redimere
 et recuperare huiusmodi obligationem possint hoc facere tamen
 prius donat et tradant vobis et quibus solueritis quadraginta libras
 dictas dote et decem libras donationis precontente videlicet dictas
 decem libras incontinenti cum loci solutioni eiusdem affuerit et
 dictas quadraginta libras dote dote illi solutionibus quibus apparue-
 rit ac constituerit solutus fuisse documentis legitimis que nisi a
 vobis vel vris redimerint aut in aliqua ipsar[um] solutionu[m] preconten-
 tar[um] vobis deferant aut vobis promissa non adimpleverint modo
 precontento d[omi]ni mei heredes et succores teneant vobis et vris ac quos
 solueritis pro eisdem obligat[is] donec ac quousq[ue] p[ro] a vobis vel
 ab ipsi[us] vris heredibus vel succoribus fuerint redempta fructus
 in sortem solutionis non computando ita autem omnia et singula
 sup[er]ta facimus Ego dictus Bernardus & Planus ex una parte et
 Ego d[omi]ni Bernardus & Castanija parte ex altera scilicet v[est]ra p[ar]te
 n[ost]rum a se d[omi]ni et facta alteri adinuicem et vobis infra et publice
 persone pro notis et pro personis omnibus quor[um] interuit stipulans
 Et volumus q[uo]d hiis fiant et fieri valeant duo publica i[n]stru[m]ta
 quor[um] unum v[est]ra n[ost]rum dictar[um] partiu[m] petenti tradat. per vobis
 infra quod fuit actu in Idibus & sua viceima quarta
 die mensis octobris anno a n[ost]ro d[omi]ni millimo quadringentesimo
 septimo sig[illu]m Bernardi & Planus sig[illu]m Bernardi &
 Castanija p[ro] q[ui]bus facimus firmamus et laudamus